

|                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                       |                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| DOCUMENT<br>CONV                                                                                                                                 | ORGAN<br>MEDI AMB ENT                                                                                                                                                                 | EXPEDIENT<br>2498-000002-2025 |
| Codi Segur de Verificació:<br>Origen: Administració<br>Identificador document original<br>Data d'impressió: 08/07/2025 12:41:51<br>Pàgina 1 de 4 | SIGNATURES<br>1.- (TCAT), 30/04/2025 10:00<br>2.- Carles Colomo Espuña (TCAT), 04/05/2025 19:14<br>3.- Gerard Sancho Vilalta (TCAT), 06/05/2025 10:46<br>4.- (TCAT), 18/05/2025 19:03 |                               |

Consell Comarcal d'Osona



Ajuntament de  
MONTESQUIU

## ADDENDA

### AL CONVENI REGULADOR DE LA DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA SELECTIVA DE RESIDUS I DEIXALLERIA, ENTRE EL CONSELL COMARCAL D'OSONA I L'AJUNTAMENT DE MONTESQUIU, PER ADEQUACIÓ DEL COST D'IMPLANTACIÓ DEL NOU MODEL DE RECOLLIDA

#### REUNITS

D'una part el Sr. Gerard Sancho Vilalta, president del Consell Comarcal d'Osona (en endavant, simplement Consell Comarcal), el qual actua en representació d'aquest ens local, que té la seva seu al carrer de l'Historiador Raimon d'Abadal i Vinyals, núm. 5, 3<sup>a</sup> planta, de Vic, i el CIF P5800015I, facultat expressament per aquest acte segons l'acord de la Comissió permanent del Ple del dia 9 d'abril de 2025, assistit per la vicesecretària de l'entitat, la senyora

De l'altra, el Sr. Carles Colomo Espuña, Alcalde de l'Ajuntament de Montesquiu (en endavant, simplement Ajuntament), amb seu a la Plaça de la República, núm. 1-2 de Montesquiu i CIF núm. P0813000G, facultat expressament per aquest acte segons l'acord de Ple del dia 25 de març de 2025, assistit per la secretària accidental de la corporació, la Sra.

#### EXPOSEN

1. El Ple de l'Ajuntament de Montesquiu, en la sessió de data 5 de maig de 2022, i el Ple del Consell Comarcal d'Osona, en la sessió de data 25 de maig de 2022, han acordat, respectivament, DELEGAR en el Consell Comarcal d'Osona i ACCEPTAR LA DELEGACIÓ de la prestació del servei de recollida selectiva de residus i deixalleria, amb l'abast que s'especifica en les certificacions que s'adjunten al conveni.

El servei delegat es presta mitjançant un contracte de serveis del Consell Comarcal d'Osona amb l'empresa Prezero España, SAU (d'ara en endavant Prezero) establert el 5 de desembre de 2022 i iniciat a partir de l'1 de gener de 2023.

2. La delegació està regulada al conveni signat entre ambdues parts el 14 de novembre de 2022.

El conveni disposa d'un Pla de gestió annex on es descriuen els serveis a prestar, la forma de prestació, la proposta i el cost dels serveis. A l'apartat 3.2.2.f) es descriu als efectes que ens interessa la descripció de l'adquisició i reposició d'elements de contenció i la campanya informativa d'implantació de la recollida porta a porta.

També indica en el seu apartat 4 el Cost dels serveis, especificant a l'apartat 4.1.2 el cost de la implantació del nou sistema de recollida i a l'apartat 4.4 la descripció d'aquest cost.

Document signat digitalment per:  
30/04/2025 10:00 CEST)  
COLOMO, CARLES (04/05/2025 19:14 CEST)  
Sancho Vilalta, Gerard (06/05/2025 10:46 CEST)  
18/05/2025 19:02 CEST)



3. Entre l'abril i juny de 2024 Prezero ha portat a terme el canvi de model de recollida a Montesquiu, passant de la recollida amb contenidors a la recollida porta a porta.

4. Els costos derivats de la implantació de la recollida porta a porta queden regulats a l'apartat 4.4 del Pla de gestió annex al conveni, preveient un cost de 19.368,06 € (IVA no inclòs). Segons el mateix apartat el cost és objecte d'amortització i finançament obtenint una quota anual de 3.762,12 € (IVA inclòs) i mensual de 313,51 €, que es començarà a pagar en el moment que s'implanti el nou sistema de recollida.

5. En data 12/11/2024 Prezero España, SAU ha presentat un escrit al registre del Consell Comarcal (E2024010056) indicant que la implantació del nou model de recollida a Montesquiu té un cost total de 37.374,86 € (IVA inclòs), atenent a la taula següent:

| CONCEPTE                                                                | IMPORT BASE        | IVA               | TOTAL              |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| Coordinació, sessions inf., repartiment material i retirada contenidors | 6.784,14 €         | 678,41 €          | 7.462,55 €         |
| Disseny i edició de materials informatius                               | 2.181,79 €         | 458,18 €          | 2.639,97 €         |
| Materials i elements d'aportació i contenció                            | 16.470,12 €        | 3.458,73 €        | 19.928,85 €        |
| Elements tecnològics i activació del sistema d'identificació            | 6.069,01 €         | 1.274,49 €        | 7.343,50 €         |
| <b>TOTAL</b>                                                            | <b>31.505,06 €</b> | <b>5.869,81 €</b> | <b>37.374,86 €</b> |

Els tècnics comarcals han contrastat la informació i han comprovat que el cost de la implantació s'ajusta a les actuacions portades a terme i els elements de contenció (cubells i contenidors) adquirits.

A aquesta addenda s'annexa una taula amb el detall del cost de totes les actuacions informatives i la descripció dels materials d'aportació adquirits.

6. L'apartat 4.4 del Pla de gestió annex al conveni determina: "El finançament inclou el manteniment d'aquests elements durant la vigència del contracte i la reposició de materials fins a l'import equivalent al 15% de les inversions (campanya exclòs)".

| CONCEPTE                                  | IMPORT BASE | IVA      | TOTAL      |
|-------------------------------------------|-------------|----------|------------|
| Disseny i edició de materials informatius | 2.181,79 €  | 458,18 € | 2.639,97 € |

Atenent els costos d'aquesta materials, l'import de reposició a càrrec de Prezero és de 2.989,33 € (IVA inclòs) que equival al 15% del cost dels materials i elements d'aportació i contenció.

Prezero ha expressat la voluntat d'efectuar el descompte del material de reposició anticipadament.

7. El Consell Comarcal, d'altra banda, és beneficiari d'una subvenció per a projectes de foment de la recollida selectiva de residus municipals, en el marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència – finançat per la Unió Europea-Next Generation EU (Resolució ACC/24/2023).



La subvenció concedida permet finançar part<sup>1</sup> de la implantació del nou sistema de recollida a l'Ajuntament de Montesquiu, concretament 5.512,66 €, havent de justificar un import de despesa elegible de 6.125,18 €. L'IVA no és elegible. Per poder justificar la subvenció Prezero emetrà una o diverses factures fins arribar a l'import elegible (import a justificar).

Atenent al que s'ha exposat **PACTEN:**

- 1.- Aprovar la present addenda al conveni de delegació per a la prestació del servei de recollida selectiva de residus i deixalleria, específicament pel que fa als compromisos econòmics que figuren en el Pla de gestió del servei. En concret al seu apartat 4.4 relatiu al cost dels serveis.
2. L'Ajuntament es compromet a satisfer al Consell Comarcal les despeses no subvencionables que especifiquen les bases de la subvenció (l'impost sobre el valor afegit i altres despeses no subvencionables). També es compromet a satisfer al Consell Comarcal el 10% de l'import que no cobreix la subvenció.

Les despeses no subvencionables tenen un import de 1.898,81 € d'acord amb la taula següent:

| Import subvenció (€) | Import elegible (€) | Import no subvencionable |            |            |
|----------------------|---------------------|--------------------------|------------|------------|
|                      |                     | Diferència               | IVA (21%)  | Total      |
| 5.512,66 €           | 6.125,18 €          | 612,52 €                 | 1.286,29 € | 1.898,81 € |

3. El Consell Comarcal liquidarà a l'Ajuntament les despeses no subvencionables (1.898,81 €) a principis de 2025, i l'Ajuntament disposarà d'un període màxim de 6 mesos per efectuar el pagament.
4. L'Ajuntament accepta el descompte de l'import de reposició del material (2.989,33 €) de l'import total.
5. L'import no subvencionat serà objecte d'amortització i finançament, d'acord amb l'apartat 4.4 del conveni de delegació.

Per determinar la quota mensual es partirà de l'import total de la implantació, se li restarà l'import de la subvenció de l'Agència de Residus de Catalunya, altres subvencions que pugui obtenir l'Ajuntament i l'import de reposició.

L'Ajuntament tindrà la possibilitat d'efectuar el pagament del cost restant de forma anticipada.  
L'import pendent de pagament s'amortitzarà amb les quotes mensuals pendents fins a desembre de 2030, amb un interès del 4,50% i una comissió d'obertura de 0,50%. Els serveis tècnics comarcals emetran un informe amb els càlculs de l'import corresponent i es determinarà la quota mensual a satisfer per part de l'Ajuntament.

<sup>1</sup> Segons la base 3 "L'objecte de la subvenció la implantació, ampliació o millora de la recollida separada de fracció orgànica" i segons la base 6.2 "De manera genèrica, el percentatge màxim de finançament per a cadascuna de les actuacions sol·licitades i justificades és del 90%..."



6.- Les demès condicions de prestació del servei es subjecten a les acordades inicialment.

**ANNEX** - Detall del cost de totes les actuacions informatives i la descripció dels materials d'aportació adquirits en motiu de la implantació del nou model de recollida

| CONCEPTE                                                                | UNITATS | PREU UNITARI      | IMPORT BASE | IVA        | TOTAL       |
|-------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------|-------------|------------|-------------|
| COORDINACIÓ, SESSIONS INF., REPARTIMENT MATERIALS I RETRADA CONTENEDORS |         |                   |             |            |             |
| Coordinació i gestió                                                    | 15      | 37,71 €/hora      | 565,65 €    | 56,57 €    | 622,22 €    |
| Sessió informativa                                                      | 7,5     | 37,71 €/hora      | 282,83 €    | 28,28 €    | 311,11 €    |
| Repartiment material (cubells )                                         | 48      | 37,71 €/hora      | 1.810,08 €  | 181,01 €   | 1.991,09 €  |
| Visites comerços i grans productors                                     | 8       | 37,71 €/hora      | 301,68 €    | 30,17 €    | 331,85 €    |
| Muntatge kits (cubells, material informatiu )                           | 28      | 24,75 €/hora      | 693,00 €    | 69,30 €    | 762,30 €    |
| Preparació materials, xipatges i repartiment GP                         | 40,5    | 24,75 €/hora      | 1.002,38 €  | 100,24 €   | 1.102,61 €  |
| Vehicle de repartiment plataforma                                       | 35,5    | 32,58 €/hora      | 1.156,59 €  | 115,66 €   | 1.272,25 €  |
| Retirada i col·locació contenidors - peó                                | 23,25   | 24,75 €/hora      | 575,44 €    | 57,54 €    | 632,98 €    |
| Retirada i col·locació contenidors - conductor                          | 6,25    | 30,86 €/hora      | 192,88 €    | 19,29 €    | 212,16 €    |
| Retirada i col·locació contenidors - vehicle plataforma                 | 6,25    | 32,58 €/hora      | 203,63 €    | 20,36 €    | 223,99 €    |
| SUBTOTAL                                                                |         |                   | 6.784,14 €  | 678,41 €   | 7.462,55 €  |
| DISENY I IMPRESSIÓ MATERIALS INFORMATIUS                                |         |                   |             |            |             |
| Disseny materials campanya                                              | 1       | 1.041,79 €        | 1.041,79 €  | 218,78 €   | 1.260,57 €  |
| Impressió cartes 2 cares paper reciclat                                 | 675     | 0,15 €/unitat     | 101,25 €    | 21,26 €    | 122,51 €    |
| Impressió formulari recollida cubell                                    | 775     | 0,15 €/unitat     | 116,25 €    | 24,41 €    | 140,66 €    |
| Cartell informatiu                                                      | 10      | 1,50 €/unitat     | 15,00 €     | 3,15 €     | 18,15 €     |
| Tríptic informatiu                                                      | 675     | 0,35 €/unitat     | 236,25 €    | 49,61 €    | 285,86 €    |
| Servei manipulació cartes i distribució                                 | 675     | 0,20 €/unitat     | 135,00 €    | 28,35 €    | 163,35 €    |
| Fulletó informatiu 2 cares                                              | 675     | 0,35 €/unitat     | 236,25 €    | 49,61 €    | 285,86 €    |
| Calendari anual paper reciclat                                          | 675     | 0,15 €/unitat     | 101,25 €    | 21,26 €    | 122,51 €    |
| Calendari setmanal cartolina                                            | 675     | 0,15 €/unitat     | 101,25 €    | 21,26 €    | 122,51 €    |
| Imant telèfon atenció usuari                                            | 550     | 0,15 €/unitat     | 82,50 €     | 17,33 €    | 99,83 €     |
| Vinil per contenidors                                                   | 10      | 1,50 €/unitat     | 15,00 €     | 3,15 €     | 18,15 €     |
| SUBTOTAL                                                                |         |                   | 2.181,79 €  | 458,18 €   | 2.639,97 €  |
| MATERIALS I ELEMENTS D'APORTACIÓ                                        |         |                   |             |            |             |
| Cubell tancat de 25 litres RF D i amb refractor - orgànica              | 550     | 7,76 €/unitat     | 4.268,00 €  | 896,28 €   | 5.164,28 €  |
| Cubell tancat de 25 litres RF D i amb refractor - ambivalent            | 550     | 7,76 €/unitat     | 4.268,00 €  | 896,28 €   | 5.164,28 €  |
| Bossa compostable per cubells de 10 litres - roll 20 unitats            | 550     | 2,07 €/unitat     | 1.138,50 €  | 239,09 €   | 1.377,59 €  |
| Bujol CP 120 litres amb TAG RF D - orgànica                             | 12      | 52,43 €/unitat    | 629,16 €    | 132,12 €   | 761,28 €    |
| Bujol CP 120 litres amb TAG RF D i tancament manual - orgà              | 1       | 70,83 €/unitat    | 70,83 €     | 14,87 €    | 85,70 €     |
| Bujol CP 120 litres amb TAG RF D i tancament manual - resta             | 6       | 70,83 €/unitat    | 424,98 €    | 89,25 €    | 514,23 €    |
| Bujol CP 120 litres amb TAG RF D i tancament manual - vidre             | 2       | 70,83 €/unitat    | 141,66 €    | 29,75 €    | 171,41 €    |
| Bujol CP 240 litres amb TAG RF D - orgànica                             | 6       | 64,97 €/unitat    | 389,82 €    | 81,86 €    | 471,68 €    |
| Bujol CP 240 litres amb TAG RF D - multiproducte                        | 1       | 64,97 €/unitat    | 64,97 €     | 13,64 €    | 78,61 €     |
| Bujol CP 240 litres amb TAG RF D - vidre                                | 1       | 64,97 €/unitat    | 64,97 €     | 13,64 €    | 78,61 €     |
| Bujol CP 240 litres amb TAG RF D - vidre                                | 5       | 64,91 €/unitat    | 324,55 €    | 68,16 €    | 392,71 €    |
| Bujol CP 240 litres amb TAG RF D amb obertura pel vidre                 | 8       | 83,37 €/unitat    | 666,96 €    | 140,06 €   | 807,02 €    |
| Bujol CP 240 litres amb TAG RF D i tancament - orgànica                 | 2       | 83,37 €/unitat    | 166,74 €    | 35,02 €    | 201,76 €    |
| Bujol CP 240 litres amb TAG RF D i tancament - resta                    | 3       | 83,37 €/unitat    | 250,11 €    | 52,52 €    | 302,63 €    |
| Bujol CP 240 litres amb TAG RF D i tancament - multiproducte            | 5       | 83,37 €/unitat    | 416,85 €    | 87,54 €    | 504,39 €    |
| Contenedor CP 1100 litres amb TAG RF D - multiproducte                  | 3       | 243,78 €/unitat   | 731,34 €    | 153,58 €   | 884,92 €    |
| Contenedor CP 1100 litres amb TAG RF D i tancament manua                | 8       | 272,52 €/unitat   | 2.180,16 €  | 457,83 €   | 2.637,99 €  |
| Contenedor CP 1100 litres amb TAG RF D i tancament manua                | 1       | 272,52 €/unitat   | 272,52 €    | 57,23 €    | 329,75 €    |
| SUBTOTAL                                                                |         |                   | 16.470,12 € | 3.458,73 € | 19.928,85 € |
| ELEMENTS TECNOLÒGICS I ACTIVACIÓ SISTEMA D'IDENTIFICACIÓ                |         |                   |             |            |             |
| Targetes o clausers d'obertura del pany de l'àrea aportació             | 650     | 1,73 €/unitat     | 1.124,50 €  | 236,15 €   | 1.360,65 €  |
| Lector mòbil RFID amb activació sistema                                 | 1       | 4.944,51 €/unitat | 4.944,51 €  | 1.038,35 € | 5.982,86 €  |
| SUBTOTAL                                                                |         |                   | 6.069,01 €  | 1.274,49 € | 7.343,50 €  |
| TOTAL IMPLANTACIÓ NOU MODEL RECOLLIDA                                   |         |                   | 31.505,06 € | 5.869,81 € | 37.374,86 € |

I perquè així consti, i en prova de conformitat amb aquesta addenda, les parts el subscriuen mitjançant la signatura electrònica dels representants.

“